
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 31 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Το-

πικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρι-

νίου για το A’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών & κοινο-

τικών υπαλλήλων» (Α’143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) όπως 

τροποποιήθηκε.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου, οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-

του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-

κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι οποίες 

μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του κανονικού ωραρίου:

Διάφορες έκτακτες και επείγουσες εργασίες για το 
δημοτικό λαχανόκηπο, έκτακτες εργασίες για τη δη-
μιουργία καταφυγίου αδέσποτων ζώων, πρόγραμμα 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς(αυτοψίες/
καταγγελίες), έκτακτες - εποχιακές εργασίες για το πρό-
γραμμα «Απεντομώσεις - Mυοκτονία - Κωνωποκτονία», 
συγκέντρωση στοιχείων ζωικού κεφαλαίου, διαχείριση 
ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέρωση σχολείων ημερί-
δες αγροδιατροφικού ενδιαφέροντος, έκτακτες εργασίες 
διεκπεραίωση αδειοδοτήσεων καταστημάτων και λα-
ϊκών, αυτοψία καταστημάτων- λαϊκών, συμμετοχή-πα-
ρουσία σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων (δημοτικό 
συμβούλιο κ.λ.π), συμμετοχή σε συνεργεία ή επιτροπές 
ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. ν. 4688/2020 της παρ. 4 
του άρθρου 65), λειτουργία λαϊκής αγοράς του Σαββά-
του, σχεδιασμός κανονισμών λειτουργίας κοινόχρηστων 
χώρων, λαϊκών αγορών, διαφημίσεων, κ.λ.π έκτακτες και 
εποχιακές εργασίες για τουριστική προβολή της περιο-
χής, διοργάνωση -συμμετοχή σε εκθέσεις κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-

σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπερω-

ριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών το A’ εξάμηνο έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 78692/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-

σεων, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο έτους 2023 υπερω-

ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 

επειγουσών & εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Δι-

εύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 

Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 658

6089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 20:36:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6090 Τεύχος B’ 658/09.02.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΕΤΟΥΣ 

2022

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης 

(υπάλληλοι 
τοποθετημένοι 
απευθείας στη 

Διεύθυνση)

1 - - - 1

ΤΜΗΜΑ Αγροτικής
παραγωγής

4 2 2 - - 480 2.500,00

ΤΜΗΜΑ Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 

δραστηριοτήτων
8 4 1 2 1 960 2.000,00

ΤΜΗΜΑ Τουρισμού 1 1 - - - 120 1.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 14 7 3 2 1 1560 5.500,00

Η δαπάνη ύψους περίπου 5.500,00 € για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσω-
πικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 70.01-6012.001, 70.01-6012.002, 70.01-6012.004.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης τους, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006580902230002*


